
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

NR XXXII/286/08 

z dnia 26 listopada 2008 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

południowo-wschodniej części obszaru ulicy Orkana w Wałbrzychu 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz w 

związku z uchwałą nr XLVI/320/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 

25 listopada 2005 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego pla-

nu zagospodarowania przestrzennego południowo-wschodniej części obszaru 

ulicy Orkana w Wałbrzychu, po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wałbrzy-

cha, zatwierdzonym uchwałą nr XI/154/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 

czerwca 1999 r., zmienionym uchwałą nr XII/142/03 Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 10 lipca 2003 r. oraz uchwałą nr XXII/197/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 28 marca 2008 r. uchwala się, co następuje: 

 

R o z d z i a ł  1 

Przepisy ogólne 

§ 1 

1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego południowo-wschodniej części obszaru ulicy 

Orkana w Wałbrzychu, zwany dalej planem miejscowym. 

2. Granice obszaru objętego planem miejscowym określono na rysunku planu. 

3. Integralne części uchwały stanowią: 

1) część graficzna – rysunek planu miejscowego w skali 1:1000, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu miejscowego, stanowiące załącznik nr 2 

do uchwały; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie miejscowym, inwestycji z zakresu infrastruktu-

ry technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepi-

sami o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę; 

2) obszarze – należy przez to rozumieć cały obszar objęty uchwałą; 

3) terenie – należy przez to rozumieć teren stanowiący część obszaru objętego uchwałą, o określonym 

przeznaczeniu i określonych zasadach zagospodarowania, wyznaczony na rysunku planu miejscowego li-

niami rozgraniczającymi oraz określony symbolem; 

4) działce – należy przez to rozumieć działkę budowlaną, tj. nieruchomość gruntową lub działkę gruntu, któ-

rej wielkość, cechy geometryczne, dostęp do drogi publicznej oraz wyposażenie w urządzenia infrastruk-

tury technicznej spełniają wymogi realizacji obiektów budowlanych wynikające z odrębnych przepisów; 

5) symbolu – należy przez to rozumieć numeryczne i literowe oznaczenie terenu; 

6) rysunku planu – należy przez to rozumieć załącznik nr 1 do uchwały; 

7) liniach rozgraniczających – należy przez to rozumieć linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu 

lub różnych zasadach zagospodarowania; 

8) stawce procentowej – należy przez to rozumieć opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.); 

9) usługach nieuciążliwych – należy przez to rozumieć w szczególności: usługi handlu detalicznego, usługi 

rzemiosła, usługi gastronomiczne, usługi administracyjno-biurowe, usługi ochrony zdrowia i opieki spo-

łecznej, usługi nauki i oświaty, usługi kultury i rozrywki oraz inne usługi o podobnym charakterze, z za-

strzeżeniem, że ich funkcjonowanie nie spowoduje przekroczenia żadnego z parametrów dopuszczalnego 

poziomu szkodliwych lub uciążliwych oddziaływań na środowisko, poza zajmowanym lokalem użytkowym 

lub obiektem, a także nie będzie źródłem szkodliwych lub uciążliwych odpadów, nie spowoduje nieodwra-

calnych zmian w środowisku w obrębie zajmowanej działki budowlanej oraz w żaden inny znaczący spo-

sób nie pogorszy warunków użytkowania sąsiednich działek budowlanych; 



10) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię ograniczającą teren, na którym dopusz-

cza się lokalizację zabudowy na warunkach określonych w ustaleniach planu miejscowego, której nie 

może przekroczyć żaden element budynku, z wyłączeniem części podziemnych budynku oraz takich 

elementów jak okapy, gzymsy balkony, galerie, werandy, tarasy, schody zewnętrzne lub inne tego ro-

dzaju elementy budowlane, które mogą być wysunięte poza tę linię na odległość nie większą niż 1,3 m; 

11) wskaźniku intensywności zabudowy – należy przez to rozumieć stosunek sumy powierzchni wszystkich 

kondygnacji nadziemnych budynków, wyznaczonych przez zewnętrzne obrysy ścian budynków, do po-

wierzchni działki; 

12) powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć sumę powierzchni zabudowy wyznaczonej przez ze-

wnętrzne obrysy ścian wszystkich budynków na działce; 

13) mieszkaniu integralnie związanym z prowadzoną działalnością gospodarczą – należy przez to rozumieć 

mieszkanie wydzielone w budynku, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, jeśli działalność 

ta wymaga całodobowego nadzoru, przy czym powierzchnia tego mieszkania nie może być większa niż 

powierzchnia przeznaczona na prowadzenie działalności gospodarczej i nie większa niż 100 m2, a w ob-

rębie jednej działki nie może znajdować się więcej niż jedno takie mieszkanie. 

§ 3 

1. Ustala się następujące kategorie przeznaczenia terenów: 

  1) MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

  2) MN/U – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy usługowej; 

  3) MW/U – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy usługowej; 

  4) MN,MW,U – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

oraz zabudowy usługowej; 

  5) U – teren zabudowy usługowej; 

  6) U,P – teren zabudowy usługowej, obiektów produkcyjnych, składów i magazynów; 

  7) R – teren rolniczy; 

  8) ZP, US – teren zieleni urządzonej, sportu i rekreacji; 

  9) ZP – teren zieleni urządzonej; 

10) WS – teren wód powierzchniowych; 

11) KDZ – teren drogi klasy zbiorczej; 

12) KDL – teren drogi klasy lokalnej; 

13) KDD – teren drogi klasy dojazdowej; 

14) KDP – teren ciągu pieszego. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, dopuszcza się lokalizację obiektów małej architektury oraz obiektów 

i urządzeń infrastruktury technicznej, w tym urządzeń budowlanych, obiektów i urządzeń zaopatrzenia w 

wodę, zaopatrzenia w energię elektryczną, zaopatrzenia w ciepło, zaopatrzenia w gaz, obsługi telekomuni-

kacyjnej, odprowadzenia ścieków oraz odprowadzenia wód opadowych, o ile inne ustalenia planu miejsco-

wego nie stanowią inaczej. 

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, zakazuje się przeznaczeń innych niż te, które są dla nich ustalone w 

planie miejscowym, z zastrzeżeniem ust. 2 oraz sytuacji, kiedy przebudowa lub rozbudowa istniejących 

obiektów i urządzeń wynika z przepisów odrębnych. 

§ 4 

1. Następujące oznaczenia graficzne, wskazane na rysunku planu miejscowego, są obowiązującymi ustaleniami 

planu: 

1) granica obszaru objętego planem miejscowym; 

2) linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalna linia zabudowy; 

4) symbol identyfikujący teren; 

5) obiekt objęty ochroną konserwatorską; 

6) strefa „OW” obserwacji archeologicznej o domniemanej zawartości ważnych reliktów archeologicznych 

dla miejscowości o wczesnej metryce historycznej; 

7) strefa zakazu lokalizacji zabudowy przeznaczonej na stały pobyt ludzi do czasu przebudowy lub zmiany 

lokalizacji napowietrznej linii elektroenergetycznej; 

8) strefa ochrony lokalnego systemu przyrodniczego; 

9) granica terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi. 

2. Pozostałe oznaczenia na rysunku planu miejscowego wynikają z przepisów odrębnych lub stanowią informa-

cję i nie są ustaleniami planu. 

§ 5 

Ustala się zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) na terenie oznaczonym symbolem 16 U,P dopuszcza się lokalizację obiektów handlowych o powierzchni 

sprzedaży powyżej 2000 m²; 



2) na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej dopuszcza się lokalizację usług wyłącznie jako wydzie-

lonych w ramach budynku mieszkalnego; 

3) na terenach przeznaczonych pod zabudowę dopuszcza się lokalizację budynków garażowych 

i gospodarczych, jako obiektów towarzyszących; 

4) obowiązuje zakaz lokalizacji stacji paliw; 

5) obowiązuje zakaz lokalizacji złomowisk oraz punktów skupu lub magazynowania surowców wtórnych; 

6) obowiązuje zakaz lokalizacji składowisk i zakładów utylizacji odpadów; 

7) obowiązuje zakaz lokalizacji wolno stojących trwale związanych z gruntem urządzeń reklamowych, z wyłą-

czeniem terenu oznaczonego symbolem 16 U,P; 

8) obowiązuje zakaz stosowania ogrodzeń o przęsłach wykonanych z betonowych elementów prefabrykowa-

nych; 

9) obowiązuje zakaz lokalizacji wolno stojących stacji bazowych telefonii komórkowej, z wyłączeniem terenu 

oznaczonego symbolem 16 U,P. 

§ 6 

Ustala się zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 

1) obowiązuje zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, wymagających 

sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko, a także przedsięwzięć, dla których obowiązek sporzą-

dzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko może być wymagany, zgodnie z przepisami dotyczącymi 

ochrony środowiska, z wyłączeniem dróg, sieci technicznych, instalacji, kanałów i urządzeń infrastruktury 

technicznej, urządzeń i budowli piętrzących wodę, urządzeń i budowli do retencjonowania wody, wierceń 

wykonywanych w celu zaopatrzenia w wodę, urządzeń do przerzutu wody, urządzeń przeciwpowodziowych 

oraz instalacji radiokomunikacyjnych, radionawigacyjnych i radiolokacyjnych, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) zakaz lokalizacji przedsięwzięć, dla których obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko 

może być wymagany, nie dotyczy terenu oznaczonego symbolem 16 U,P; 

3) obowiązuje zakaz odprowadzenia ścieków, z wyłączeniem wód opadowych lub roztopowych, niepochodzą-

cych z powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni, bezpośrednio do gruntu lub wód powierzch-

niowych; 

4) obowiązuje nakaz podczyszczania wód opadowych lub roztopowych, pochodzących z powierzchni zanie-

czyszczonych o trwałej nawierzchni, przed odprowadzeniem do sieci kanalizacyjnej; 

5) obowiązuje nakaz prowadzenia gospodarki odpadami zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) obowiązuje podporządkowanie nowego zainwestowania istniejącym już typom zabudowy; 

7) obowiązuje nakaz przeznaczania powierzchni niezabudowanych i nieutwardzonych na zieleń; 

8) zachowaniu i ochronie podlegają obiekty objęte ochroną konserwatorską, zgodnie z § 7 pkt 1 uchwały. 

§ 7 

Ustala się zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej: 

1) wskazuje się obiekty objęte ochroną konserwatorską, położone przy ul. Orkana nr 95 – budynek mieszkalny, 

nr 98 – budynek mieszkalny, nr 102 – budynek mieszkalny, nr 103 – budynek mieszkalny, nr 127 – budy-

nek mieszkalny, nr 129 – budynek mieszkalno-gospodarczy, nr 130a – budynek mieszkalno-gospodarczy, 

nr 130a – stodoła, nr 148 – budynek mieszkalny, dla których obowiązuje: 

a) zakaz rozbudowy lub nadbudowy, 

b) wymóg zachowania cech historycznych, w tym geometrii i rodzaju pokrycia dachu, wielkości i podziału 

stolarki okiennej i drzwiowej oraz rodzaju pierwotnych materiałów wykończeniowych, 

c) dopuszczenie remontów obiektów w sposób nie naruszający ich cech stylowych; 

2) wyznacza się strefę „OW” obserwacji archeologicznej o domniemanej zawartości ważnych reliktów arche-

ologicznych dla miejscowości o wczesnej metryce historycznej. 

§ 8 

Ustala się wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych: 

1) w pasie drogowym, wyznaczonym liniami rozgraniczającymi, dopuszcza się lokalizację drogi oraz obiektów 

budowlanych i urządzeń technicznych związanych z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu, sieci i 

urządzeń infrastruktury technicznej, obiektów małej architektury i zieleni, miejsc parkingowych, a także in-

nych urządzeń związanych z potrzebami zarządzania drogą, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) w innych przestrzeniach publicznych, nieznajdujących się w obrębie pasa drogowego dopuszcza się lokaliza-

cję obiektów małej architektury, urządzeń technicznych oraz zieleni. 

§ 9 

Ustala się granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na 

podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożonych 

osuwaniem się mas ziemnych: 

1) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązuje: 



a) zakaz zabudowy, z wyłączeniem obiektów i budowli służących zapewnieniu ochrony przeciwpowodzio-

wej, 

b) dopuszczenie prac budowlanych polegających na przebudowie, remoncie lub rozbiórce istniejących obiek-

tów budowlanych, o ile inne ustalenia planu nie stanowią inaczej; 

2) nie wyznacza się terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych. 

§ 10 

Ustala się szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości: 

1) dopuszcza się scalania i podziały nieruchomości; 

2) obowiązuje zakaz wydzielania działek niemających dostępu do drogi, z wyjątkiem sytuacji, kiedy wydzielenie 

działki służy powiększeniu innej działki, mającej dostęp do drogi; 

3) ustala się powierzchnię wydzielanej działki budowlanej: 

a) dla terenu oznaczonego symbolem 1 MN nie mniejszą niż 1500 m²; 

b) dla terenu oznaczonego symbolem 4 MN nie mniejszą niż 1000 m²; 

4) na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ustala się szerokość frontów działek: 

a) nie mniejszą niż 22 m dla zabudowy jednorodzinnej wolno stojącej, 

b) nie mniejszą niż 18 m dla zabudowy jednorodzinnej w zabudowie bliźniaczej; 

5) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej określa się kąt położenia granic działek w stosunku do 

pasa drogowego zbliżony do 90°; 

6) ustalone w pkt 3, 4, 5 zasady podziału terenów na działki nie dotyczą wydzieleń geodezyjnych dla sieci 

technicznych, dróg wewnętrznych i urządzeń infrastruktury technicznej. 

§ 11 

Ustala się szczególne warunki zagospodarowania terenów lub ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakaz za-

budowy: 

1) zakaz zabudowy obowiązuje w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi, z zastrze-

żeniem § 9 pkt 1 lit. a i b uchwały; 

2) wyznacza się strefę zakazu lokalizacji zabudowy przeznaczonej na stały pobyt ludzi w miejscach przebiegu 

napowietrznych linii elektroenergetycznych, wskazanych na rysunku planu miejscowego, do czasu ich prze-

budowy lub zmiany lokalizacji. 

§ 12 

Ustala się zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej: 

1) w zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji określa się: 

a) obsługę komunikacyjną obszaru objętego planem miejscowym przez układ istniejących i projektowanych 

dróg, w tym: 

– drogi zbiorczej, oznaczonej symbolem KDZ, 

– drogi lokalnej, oznaczonej symbolem KDL, 

– dróg dojazdowych, oznaczonych symbolami KDD, 

– ciągu pieszego, oznaczonego symbolem KDP, 

b) możliwość wydzielenia na terenach przeznaczonych pod zabudowę dróg wewnętrznych o szerokościach 

w liniach rozgraniczających nie mniejszych niż 8 m oraz parkingów; 

c) wymaganą liczbę miejsc parkingowych dla samochodów osobowych, realizowanych w przypadku rozbu-

dowy istniejących lub budowy nowych obiektów: 

– dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej: nie mniej niż 2 miej-

sca parkingowe na 1 budynek mieszkalny jednorodzinny; 

– dla terenów zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem zabudowy usługowej: nie mniej niż 1 miejsce 

parkingowe na 1 mieszkanie oraz nie mniej niż 1 miejsce parkingowe na 30 m² powierzchni użytkowej 

lokalu użytkowego; 

– dla terenów zabudowy usługowej: nie mniej niż 1 miejsce parkingowe na 30 m² powierzchni użytko-

wej obiektów usługowych; 

– dla terenów zabudowy produkcyjnej: nie mniej niż 1 miejsce parkingowe na 100 m² powierzchni użyt-

kowej obiektów produkcyjnych; 

2) w zakresie infrastruktury technicznej obowiązuje: 

a) zaopatrzenie w wodę: z sieci wodociągowej; 

b) zaopatrzenie w energię elektryczną: z sieci elektroenergetycznej lub odnawialnych źródeł energii; 

c) zaopatrzenie w ciepło: z niskoemisyjnych lub nieemisyjnych źródeł ciepła; 

d) zaopatrzenie w gaz: z sieci gazowej; 

e) odprowadzenie ścieków: do sieci kanalizacji sanitarnej; 

f) odprowadzenie wód deszczowych: powierzchniowo lub do sieci kanalizacji deszczowej; 

g) zakaz budowy, przebudowy i rozbudowy indywidualnych urządzeń do gromadzenia i oczyszczania ście-

ków; z wyłączeniem terenu 16 U,P; 



h) usytuowanie projektowanych sieci infrastruktury technicznej w liniach rozgraniczających dróg, w uza-

sadnionych przypadkach, wynikających z przyczyn technicznych, dopuszcza się odstępstwa od tej zasa-

dy; 

i) możliwość lokalizacji obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej, wymienionych w § 3 ust. 2 uchwa-

ły, w odległości mniejszej niż 3 m od granicy działki. 

§ 13 

Nie wyznacza się sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów, 

obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej, a także obszarów wymagających prze-

kształceń lub rekultywacji. 

R o z d z i a ł  2 

Przepisy szczegółowe 

§ 14 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 1 MN, 4 MN, 5 MN ustala się następujące 

przeznaczenie oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: 

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 

b) dopuszcza się lokalizację zabudowy zagrodowej, 

c) budynki mieszkalne jednorodzinne winny być lokalizowane jako wolno stojące lub w zabudowie bliźnia-

czej; 

2) parametry i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) powierzchnia zabudowy: nie więcej niż 20% powierzchni działki, 

b) wskaźnik intensywności zabudowy: nie więcej niż 0,3, 

c) powierzchnia terenu biologicznie czynna: 

– w strefie ochrony lokalnego systemu przyrodniczego, oznaczonej na rysunku planu miejscowego – nie 

mniej niż 80%, 

– na pozostałym terenie – nie mniej niż 40 % powierzchni działki; 

3) zasady kształtowania zabudowy: 

a) usytuowanie zabudowy: zgodnie z liniami zabudowy, 

b) wysokość budynków: 

– mieszkalnych: nie więcej niż 3 kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, nie więcej niż 12 

m, 

– garażowych, gospodarczych i inwentarskich: nie więcej niż 10 m, 

c) geometria i pokrycie dachu: 

– budynków mieszkalnych: dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci od 30o do 45o, kryty dachówką lub 

blachodachówką w kolorze czerwonym, 

– budynków garażowych, gospodarczych i inwentarskich: nie określa się; 

4) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały; 

5) w obrębie terenów 1 MN, 4 MN znajdują się obiekty historyczne objęte ochroną konserwatorską, dla któ-

rych obowiązują ustalenia zawarte w § 7 uchwały. 

§ 15 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 2 MN, 3 MN ustala się następujące prze-

znaczenie oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 

2) dopuszcza się roboty budowlane polegające wyłącznie na przebudowie, remoncie lub rozbiórce obiektów 

budowlanych; 

3) powierzchnia terenu biologicznie czynna: nie mniej niż 30% powierzchni działki; 

4) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały; 

5) w obrębie terenu 3 MN znajduje się obiekt historyczny objęty ochroną konserwatorską, dla którego obowią-

zują ustalenia zawarte w § 7 uchwały. 

§ 16 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 6 MN/U ustala się następujące przeznaczenie 

oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: 

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 



b) dopuszcza się zabudowę usługową, rozumianą jako usługi nieuciążliwe, 

c) udział funkcji usługowej w przeznaczeniu powierzchni zabudowy nie może przekraczać 50%; 

2) dopuszcza się roboty budowlane polegające wyłącznie na przebudowie, remoncie lub rozbiórce obiektów 

budowlanych; 

3) powierzchnia terenu biologicznie czynna: nie mniej niż 30% powierzchni działki; 

4) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały. 

§ 17 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 7 MN/U, 8 MN/U ustala się następujące 

przeznaczenie oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: 

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 

b) dopuszcza się zabudowę usługową, rozumianą jako usługi nieuciążliwe, 

c) udział funkcji usługowej w przeznaczeniu powierzchni zabudowy nie może przekraczać 50%, 

d) budynki mieszkalne jednorodzinne winny być lokalizowane jako wolno stojące lub w zabudowie bliźnia-

czej; 

2) parametry i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) powierzchnia zabudowy: nie więcej niż 25% powierzchni działki, 

b) wskaźnik intensywności zabudowy: nie więcej niż 0,3, 

c) powierzchnia terenu biologicznie czynna: nie mniej niż 30% powierzchni działki; 

3) zasady kształtowania zabudowy: 

a) usytuowanie zabudowy: zgodnie z liniami zabudowy, 

b) wysokość budynków: 

– mieszkalnych i usługowych: nie więcej niż 3 kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, nie 

więcej niż 12 m, 

– pozostałych: nie więcej niż 5 m, 

c) geometria i pokrycie dachu: 

– budynków mieszkalnych i usługowych: dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci od 30o do 45o, kryty 

dachówką lub blachodachówką w kolorze czerwonym, 

– budynków pozostałych: nie określa się; 

4) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały. 

§ 18 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 9 MN,U ustala się następujące przeznaczenie 

oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: 

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 

b) dopuszcza się zabudowę usługową, rozumianą jako usługi nieuciążliwe, 

c) udział funkcji usługowej w przeznaczeniu powierzchni zabudowy nie może przekraczać 50%, 

d) budynki mieszkalne jednorodzinne winny być lokalizowane jako wolno stojące lub w zabudowie bliźnia-

czej; 

2) parametry i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) powierzchnia zabudowy: nie więcej niż 25% powierzchni działki, 

b) wskaźnik intensywności zabudowy: nie więcej niż 0,35, 

c) powierzchnia terenu biologicznie czynna: nie mniej niż 30% powierzchni działki; 

3) zasady kształtowania zabudowy: 

a) usytuowanie zabudowy: zgodnie z liniami zabudowy, 

b) wysokość budynków: 

– mieszkalnych i usługowych: nie więcej niż 3 kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, nie 

więcej niż 12 m, 

– pozostałych: nie więcej niż 5m, 

c) geometria i pokrycie dachu: 

– budynków mieszkalnych i usługowych: dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci od 30o do 45o, kryty 

dachówką lub blachodachówką w kolorze czerwonym,  

– budynków pozostałych: nie określa się; 

4) w obrębie terenu znajdują się obiekty historyczne objęte ochroną konserwatorską, dla których obowiązują 

ustalenia zawarte w § 7 uchwały. 



 

§ 19 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 10 MW/U, 11 MW/U ustala się następują-

ce przeznaczenie oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: 

a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, 

b) dopuszcza się zabudowę usługową, rozumianą jako usługi nieuciążliwe; 

2) dopuszcza się roboty budowlane polegające wyłącznie na przebudowie, remoncie lub rozbiórce obiektów 

budowlanych; 

3) powierzchnia biologicznie czynna: nie mniej niż 30% powierzchni działki; 

4) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały; 

5) w obrębie terenu 10 MW/U znajduje się obiekt historyczny objęty ochroną konserwatorską, dla którego 

obowiązują ustalenia zawarte w § 7 uchwały. 

§ 20 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 12 MN,MW,U ustala się następujące prze-

znaczenie oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: 

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 

b) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, 

c) zabudowa usługowa, rozumiana jako usługi nieuciążliwe, 

d) budynki mieszkalne jednorodzinne winny być lokalizowane jako wolno stojące lub w zabudowie bliźnia-

czej; 

2) parametry i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) powierzchnia zabudowy: nie więcej niż 20% powierzchni działki, 

b) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej – nie więcej niż 0,3, 

– dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – nie więcej niż 0,4, 

c) powierzchnia terenu biologicznie czynna: nie mniej niż 30% powierzchni działki; 

3) zasady kształtowania zabudowy: 

a) wysokość budynków: 

– mieszkalnych wielorodzinnych: nie więcej niż 4 kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

nie więcej niż 15 m, 

– mieszkalnych jednorodzinnych i usługowych: nie więcej niż 2 kondygnacje nadziemne i poddasze użyt-

kowe, nie więcej niż 12 m, 

– pozostałych: nie więcej niż 5 m, 

b) geometria i pokrycie dachu: 

– budynków mieszkalnych: dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci od 30o do 45o, kryty dachówką lub 

blachodachówką w kolorze czerwonym, 

– budynków pozostałych: nie określa się; 

4) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały; 

5) w obrębie terenu znajdują się obiekty historyczne objęte ochroną konserwatorską, dla których obowiązują 

ustalenia zawarte w § 7 uchwały. 

§ 21 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 13 MN,MW,U i 14 MN,MW,U ustala się 

następujące przeznaczenie oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie terenu: 

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 

b) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, 

c) zabudowa usługowa, rozumiana jako usługi nieuciążliwe, 

2) dopuszcza się roboty budowlane polegające wyłącznie na przebudowie, remoncie lub rozbiórce obiektów 

budowlanych; 

3) powierzchnia biologicznie czynna: nie mniej niż 30% powierzchni działki; 

4) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały. 



 

§ 22 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 15 U ustala się następujące przeznaczenie 

oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: 

a) zabudowa usługowa rozumiana jako usługi nieuciążliwe, 

b) dopuszcza się mieszkanie integralnie związane z prowadzoną działalnością gospodarczą; 

2) parametry i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) powierzchnia zabudowy: nie więcej niż 25% powierzchni działki, 

b) wskaźnik intensywności zabudowy: nie więcej niż 0,3, 

c) powierzchnia terenu biologicznie czynna: nie mniej niż 30% powierzchni działki; 

3) zasady kształtowania zabudowy: 

a) usytuowanie zabudowy: zgodnie z liniami zabudowy, 

b) wysokość budynków: 

– mieszkalnych i usługowych: nie więcej niż 3 kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, nie 

więcej niż 12 m, 

– pozostałych: nie więcej niż 5 m; 

c) geometria i pokrycie dachu: 

– budynków mieszkalnych i usługowych: dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci od 30o do 45o, kryty 

dachówką lub blachodachówką w kolorze czerwonym,  

– budynków pozostałych: nie określa się; 

4) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały. 

§ 23 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 16 U,P ustala się następujące przeznaczenie 

oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: zabudowa usługowa, obiekty produkcyjne, składy i magazyny; 

2) parametry i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) powierzchnia zabudowy: nie więcej niż 40% powierzchni działki, 

b) wskaźnik intensywności zabudowy: nie więcej niż 0,6, 

c) powierzchnia biologicznie czynna: nie mniej niż 20% powierzchni działki; 

3) zasady kształtowania zabudowy: 

a) usytuowanie zabudowy: zgodnie z liniami zabudowy, 

b) wysokość budynków: nie większa niż 15 m; 

4) ustala się wprowadzenie zieleni wysokiej w pasie o szerokości nie mniejszej niż 10 m od strony drogi ozna-

czonej symbolem 3 KDD. 

§ 24 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 17 R, 18 R ustala się następujące przezna-

czenie: teren rolniczy. 

§ 25 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 19 ZP,US i 20 ZP,US oraz 21 ZP,US ustala 

się następujące przeznaczenie oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: 

a) zieleń urządzona, 

b) dopuszcza się lokalizację parkingów, urządzeń sportowych i rekreacyjnych, 

c) dopuszcza się lokalizację wód powierzchniowych, 

d) obowiązuje zakaz lokalizacji budynków; 

2) powierzchnia terenu biologicznie czynna: nie mniej niż 70% powierzchni działki; 

3) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały. 

§ 26 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 22 ZP, 23 ZP, 24 ZP, 25 ZP ustala się 

następujące przeznaczenie oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: 

a) zieleń urządzona, 

b) obowiązuje zakaz lokalizacji budynków; 

2) powierzchnia terenu biologicznie czynna: nie mniej niż 80% powierzchni działki; 



3) w obrębie granicy terenu narażonego na niebezpieczeństwo powodzi obowiązują ustalenia zawarte w § 9 i 

w § 11 uchwały. 

§ 27 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 26 WS, 27 WS, 28 WS, 29 WS, 30 WS, 

31 WS, 32 WS, 33 WS ustala się następujące przeznaczenie: wody powierzchniowe. 

§ 28 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 1 KDZ ustala się następujące przeznaczenie 

oraz zasady zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: droga klasy zbiorczej; 

2) szerokość w liniach rozgraniczających: nie mniej niż 15 m, zgodnie z rysunkiem planu miejscowego. 

§ 29 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 2 KDL ustala się następujące przeznaczenie 

oraz zasady zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: droga klasy lokalnej; 

2) szerokość w liniach rozgraniczających: nie mniej niż 10 m, zgodnie z rysunkiem planu miejscowego. 

§ 30 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 3 KDD ustala się następujące przeznaczenie 

oraz zasady zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: droga klasy dojazdowej; 

2) szerokość w liniach rozgraniczających: nie mniej niż 15 m, zgodnie z  rysunkiem planu miejscowego. 

§ 31 

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 4 KDD, 5 KDD ustala się następujące prze-

znaczenie oraz zasady zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: droga klasy dojazdowej; 

2) szerokość w liniach rozgraniczających: nie mniej niż 10 m, zgodnie z  rysunkiem planu miejscowego. 

§ 32 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 6 KDD ustala się następujące przeznaczenie 

oraz zasady zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: droga klasy dojazdowej; 

2) szerokość w liniach rozgraniczających: zgodnie z  rysunkiem planu miejscowego. 

§ 33 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 7 KDP ustala się następujące przeznaczenie 

oraz zasady zagospodarowania: 

1) przeznaczenie: ciąg pieszy; 

2) szerokość w liniach rozgraniczających: zgodnie z rysunkiem planu miejscowego. 

R o z d z i a ł  3 

Przepisy końcowe 

§ 34 

Ustala się stawki procentowe w wysokości: 

1) 30% dla terenu oznaczonego symbolem 16 U,P; 

2) 5% dla pozostałych terenów. 

§ 35 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 36 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 PRZEWODNICZĄCA  

 RADY MIEJSKIEJ 

 AGNIESZKA KOŁACZ-LESZCZYŃSKA 

 

 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miej-

skiej Wałbrzycha nr XXXII/286/08 z dnia 

26 listopada 2008 r. (poz. 176) 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miej-

skiej Wałbrzycha nr XXXII/286/08 z dnia 

26 listopada 2008 r. (poz. 176) 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO  

PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO POŁUDNIOWO-WSCHODNIEJ 

CZĘŚCI OBSZARU ULICY ORKANA W WAŁBRZYCHU 

 

 Zgodnie z wymogiem art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-

niu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Wał-

brzycha, biorąc pod uwagę stanowisko Prezydenta Miasta Wałbrzycha zawarte w wykazie uwag 

wniesionych do wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego południowo-wschodniej części obszaru ulicy Orkana w Wałbrzychu rozstrzyga, co 

następuje: 

 nie uwzględnia się uwagi dotyczącej projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego południowo-wschodniej części obszaru ulicy Orkana w Wałbrzychu (poszerzenie te-

renu zabudowy mieszkaniowej) wniesionej przez Pana Ryszarda Lemańskiego, zamieszkałego 

przy ul. Ułanów Nadwiślańskich 42, 58-310 Szczawno Zdrój, pismem z dnia 4 września 2008 

roku. 

 Uwaga nie została uwzględniona ze względu na ustalenia określone w obowiązującym Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wałbrzycha, zatwierdzonym 

uchwałą nr XI/154/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 czerwca 1999 r., zmienionym uchwa-

łą nr XII/142/03 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 10 lipca 2003 r. oraz uchwałą nr XXII/197/08 

Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2008 r. Dokument ten jest wyrazem polityki prze-

strzennej miasta i, zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-

spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), ustalenia w nim 

zawarte są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych. Ustawa o plano-

waniu i zagospodarowaniu przestrzennym wprowadza także wymóg zachowania zgodności usta-

leń planu z zapisami studium na etapie sporządzania projektu planu (art. 15 ust. 1) oraz wymóg 

stwierdzenia zgodności ustaleń planu z ustaleniami studium przed uchwaleniem planu (art. 20 ust. 

1). 

W omawianym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wałbrzycha część działki nr 46/3, obręb 23, której dotyczy uwaga, określona jest jako strefa pro-

dukcji rolnej (obszar rolniczej przestrzeni produkcyjnej wyłączony z zabudowy), w związku z tym 

nie może być ona przeznaczona w planie na teren zabudowy mieszkaniowej, jak postuluje Pan Ry-

szard Lemański. 

 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miej-

skiej Wałbrzycha nr XXXII/286/08 z dnia 

26 listopada 2008 r. (poz. 176) 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI I ZASADACH FINANSOWANIA, ZAPISANYCH 

W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ NALEŻĄCYCH 

DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, 

ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 20 ust. 1 usta-

wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 

717 z późniejszymi zmianami) i art. 167 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-

sach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 

Wałbrzycha rozstrzyga, co następuje: 

1. 

1) Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 

mieszkańców stanowią, zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) zadania 

własne gminy. 

2) Rzeczywisty koszt inwestycji zostanie określony w wyniku zamówień realizowanych w trybie 

ustawy o zamówieniach publicznych. 



2. 

Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w ustępie 1: 

– realizacja inwestycji będzie przebiegać zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym m.in. z 

Prawem budowlanym, o zamówieniach publicznych, o samorządzie gminnym, gospodarce ko-

munalnej i o ochronie środowiska, 

– inwestycje w zakresie przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej i ciepła 

realizowane będą w sposób określony zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

– realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej niewyszczególnio-

nych w ustępie 1 jest przedmiotem umowy zainteresowanych stron. 

3. 

Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 

gminy, ujętych w niniejszym planie podlega przepisom ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-

sach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), przy czym: 

1) wydatki majątkowe gminy określa uchwała rady gminy, 

2) wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu gminy ustala się w uchwale budżetowej. 

4. 

1) Zadania w zakresie budowy dróg, o których mowa w ustępie 1, finansowane będą przez bu-

dżet gminy lub na podstawie porozumień z innymi podmiotami. 

2) Zadania w zakresie budowy sieci wodociągowej i kanalizacji w terenach wykazanych 

w ustępie 1 będą finansowane na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 

2006 r. Nr 123, poz. 858), ze środków budżetu gminy lub poprzez partnerstwo publiczno-

prywatne. 

3) Zadania w zakresie budowy sieci energetycznych i gazowych będą finansowane na podstawie 

art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. 

Nr 89, poz. 625 z późniejszymi zmianami). 

5. 

Prognozowane źródła finansowania przez gminę: 

1) dochody własne, 

2) dotacje, 

3) pożyczki preferencyjne, 

4) fundusze Unii Europejskiej, 

5) udział podmiotów gospodarczych. 

 


